Około święta Wniebowzięcia N. Panny⁴⁾ Litwini urażeni, że w ich kraju rzeczony zamek był postawiony, zbierają się i obradują, jak go zburzyć i z mocnym wojskiem z różnymi machinami dzień i noc go dobywają; król przyprowadził także machinę równie wysoką⁵⁾ i rów wypełnił. Strwożeni tem chrześciance ani jeść

1) Z tych słów dorozumiewamy się, iż to był zamek Gotiswerder nad Niemnem, tak jak to już wyżej powiedzieliśmy.

2) Wielki książę uważał więc ten kraj jako swój.

3) Czytaj uwagę 1. u Voigta T. V. str. 208—209.

4) Lindenblatt str. 31. mówi, że w jesieni napadli Litwini na zamek.

5) Równo-wysoka machina do oblężenia, o której już się wyżej wspomniało, Niemcy zwali ją eine Ebenhöhe.

ducare cum quiete, nec in 5 septimanis quiescere; tandem vi vicerunt eam et tenuerunt cum potencia,⁶⁾ donec magister cum suis, quia ei et toto ordini displicuit, cum rege tractaret, quomodo captivos suos bonos et malos per commutationem solveret. Marschalkus veniens ad regem totam diem tractant, donec alii preceptores supervenissent, et iterum tractantes manserunt inimici. Rexque commotus ait bayoribus suis: huiusmodi protractionem sibi displicere.⁷⁾ Marschalkus interim rediens missis sagittariis in subsidium populi. Marschalkus tulit victualia de Beieren⁸⁾ necessaria exercitui et processerunt ad castrum.⁹⁾ Rex de eo nunciat marschalko displicentiam; qui seriose accessit, vicit et armavit cum custodia cum viris Magistri.¹⁰⁾ Et revertitur in Ragnitam, equos transnatando in angustia et panis penuria. Rex festinans alloquitur Marschalkum, dicens: dic capitaneo, quod velim cito revincere domum. Marschalkus vero ordinat muratores ad demoliendum murum celeriter, succenditque et vento et flante igne omnino destructa est et revertitur. Quo audito rex cum magna turba venit, cupiens a marschalko precibus obtinere, ut saltem caperet populum tantis flammis circumdatum. Nec voluit marschalkus, ut aliquis regi responderet in tantis angustiatum, unde 109 viri sunt combusti,¹¹⁾ capitaneusque simul preter occisos; a rege sic perturbato transit Marschalkus ad casulam suam. Rex vero ad suos mortuos. Tandem marschalkus legit

6) Lindenblatt p. 31.

7) De ratione, qua haec mutila et confusa narratio cum Schuetio et Dlugoss. concilianda sit, cfr. Voigt T. V. 209—210. Epitome Wigandi h. l. profecto valde est manca.

8) Est haec arx vix alia, quam, quae supra dicitur, arx Baiernburg. Voigt T. V. 210.

9) I. e. castrum Baiernburg.

10) Castrum hoc iterum captum esse, dicit etiam Lindenblatt p. 31. sed tradit factum id esse ab ipso magistro generali.